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I. P R A C A
54.

PISM O O K Ó LN E

M IN ISTERST W A P R A C Y  I OPIEK I 
S P O Ł E C Z N E Jz dnia 20.IV. 1949 r. Nr Po/1007/23-49

w sprawie współpracy Inspekcji Pracy ze
Związkiem Młodzieży Polskiej na odcinku 

kontroli warunków pracy młodocianych 
w rzemiośle i handlu.

Do
Obywateli Okręgowych i Obwodowych In- 
spektorów Pracy oraz Inspektorek i Podin- 
spektorek Pracy do spraw młodocianych i 
<kobiet.W uzupełnieniu pisma okólnego Nr 122/48 z dnia 10.XI. 1948 r. Ministerstwo Pracy i Opie- ki Społecznej wyjaśnia i ustala, co następuje:1. Kontrola zakładów rzemieślniczych i handlowych przez brygady Z. M. P . jest akcją masową i stałą.2. A kcja  podjęta przez Z. M. P. ma charak- ter kontroli społecznej.3. A kcja  ta obejmuje kontrolę przestrzegania i  wykonywania przez zakłady rzemieślnicze i handlowe przepisów o ochronie pracy, a w szczególności o ochronie pracy młodocianych.4. Kontrola jest przeprowadzana przez bry- gady w składzie 3-ch osób. Członkowie bry- gad kontrolnych winni posiadać upoważnienie Z . M . P . i Okręgowej lub Powiatowej Kom isji Związków Zawodowych do przeprowadzania kontroli wyżej wym. zakładów pracy. Na upo- ważnieniach tych właściwy obwodowy inspek- tor pracy stawia adnotację: „Przyjąłem  do wiadomości".

5. W  tych powiatach, w których dotychczas nie zostało przeprowadzone instruowanie bry- gad kontrolnych w myśl pisma okólnego z dnia 10.XI.1948 r., należy akcję tę podjąć bezpo- średnio po nawiązaniu kontaktu w  tej sprawie przez wojewódzkie zarządy Z . M . P . z okręgo- wymi inspektorami pracy.6. Dalsze uzupełnianie bądź rozszerzanie składu brygad i  przygotowywanie nowych członków do pełnienia czynności kontrolnych może być dokonywane na podstawie porozu- mienia pomiędzy zarządami powiatowymi Z . M. P . a  obwodowymi inspektorami pracy, przy czym szkolenie oraz dobór kandydatów odbywa się wg. dotychczasowych zasad. Ob- wodowi inspektorzy pracy inform ują Okręgi o dokonanych zmianach.

7. Wykaz osób upoważnionych do przepro- wadzania kontroli na obszarze poszczególnych powiatów 'ustala powiatowy zarząd Z . M. P. po zapoznaniu się z opinią właściwego obwodowe- go inspektora pracy.8. Kontrola zakładów rzemieślniczych i han- dlowych odbywa się w ramach okresowych pla- nów kontroli, ustalanych przez powiatowe za- rządy Z . M. P . w porozumieniu z właściwymi obwodowymi inspetkorami pracy.9. Brygady kontrolne sporządzają protokóły z przeprowadzonych wizytacyj wg. wzoru, usta- lonego przez Ministerstwo Pracy i Opieki Spo- łecznej w porozumieniu z Zarządem Głównym Z . M. P. Protokóły te, po przejrzeniu ich przez powiatowe zarządy Z. M. P ., zostaną przez nie przesłane do właściwych obwodowych inspek- torów pracy.10. Protokóły powizytacyjne powinny być jak najszybciej wykorzystywane przez Obwody bądź w drodze nakazowej, bądź też przez za- stosowanie sankcyj karnych, o ile ustalenia faktyczne, zawarte w tych protokółach, dają do tego odpowiednią podstawę.W przypadkach wątpliwych obwodowi in- spektorzy pracy zwracają się do powiatowych zarządów Z. M. P . o uzupełnienie kontroli lub przeprowadzają ją  we własnym zakresie.11. Obwodowi inspektorzy pracy przesyłają do powiatowych zarządów "Z. M . P . odpisy na- kazów, wydanych na podstawie protokółów kontroli.Brygady kontrolne sprawdzają wykonanie zarządzeń zawartych w nakazach w trybie, przewidzianym dla przeprowadzania kontroli.12. Obwodowi inspektorzy pracy przeprowa- d za ją  w miarę potrzeby konferencje z człon- kami brygad kontrolnych, działających na tere- nie ich Obwodów, przy współudziale przedsta- wicieli zarządów powiatowych Z .M .P . celem omówienia spraw, związanych z przeprowadzo- nym i kontrolami, oraz celem dalszego instruo- wania członków brygad i dania im odpowied- nich wskazówek.13. W  miarę potrzeby dla celów koordyna- cyjnych i ustalania ogólnych wytycznych akcji kontrolnej okręgowi inspektorzy pracy prze- prowadzają konferencje z przedstawicielami zarządów wojewódzkich Z . M . P . przy ewent. współudziale obwodowych inspektorów pracy i przedstawicieli powiatowych zarządów Z .M .P .14. Okręgowi i obwodowi inspektorzy pracy czuwają nad sprawnością i planowością prowa- dzonej akcji oraz usuwają zaobserwowane nie- właściwości w drodze bezpośredniego porozu- mienia z odpowiednimi komórkami Z . M. P.Okręgowi inspektorzy pracy powinni prze- syłać do Ministerstwa uwagi i wnioski w spra-



Nr 6 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej 51wach, wymagających odgórnego lub generalne- go unormowania.15. Do sprawozdań kwartalnych, nadsyła- nych do Ministerstwa, należy również włączyć sprawozdanie z akcji kontrolnej prowadzonej przez brygady Z. M . P.16. Inspektorki i podinspektorki pracy do spraw młodocianych i kobiet powinny wziąć specjalnie czynny udział w akcji unormowanej niniejszym pismem okólnym.Postanowienia pisma okólnego Nr 122/48 z dnia 10.X I .1948 r., sprzeczne z postanowienia; mi niniejszego pisma okólnego, tracą moc obo- wiązującą. Dyrektor Departamentu Pracy 
Henryk Altman.

55.

PISM O O K Ó LN E

M IN ISTERSTW A P R A C Y  I O PIEK I 
S P O Ł E C Z N E Jz dnia 20 kwietnia 1949 r. Po 1021/110/9-/

w sprawie uzasadnień orzeczeń 
karno-administracyjnych.

Do
Obywateli Inspektorów Pracy wszystkich 

Okręgów i Obwodów.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej zwraca uwagę Obywateli Inspektorów na ko- nieczność należytego opracowywania uzasad- nień orzeczeń karno-administracyjnych, co ma

wielkie znaczenie w przypadkach skierowania spraw na drogę postępowania sądowego w myśl art. 640 kodeksu postępowania karnego.Uzasadnienie skazującego orzeczenia karno- administracyjnego powinno zawierać:a) dokładne ustalenie podstawy faktycznej. orzeczenia przez wskazanie, jakie faktyInspektor Pracy uznał za udowodnione 1 na jakich w tej mierze oparł się dowo- dach,b) wyjaśnienie podstawy prawnej orzeczenia z przytoczeniem zastosowanych przepi- sów prawa.Ponadto uzasadnienie orzeczenia skazującego powinno zawierać przytoczenie okoliczności, które Inspektor Pracy miał ńa względzie przy wymiarze kary.Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej za- znacza, że należyte opracowanie uzasadnień o~ rzeczeń karno-administracyjnych może się przy- czynić do usunięcia bądź zmniejszenia do mini- mum przypadków niesłusznego uniewinniania oskarżonych przez sąd lub wymierzania im. ła- godniejszych kar.V -D y  rektor Departamentu Pracy 
St. Czarniecki.

56.Pismo okólne Ministerstwa Pracy i  Opieki Społecznej z dnia 14 kwietnia 1949 r., N r Po- 940/110/9 w sprawie wydawania nakazów z za- kresu bezpieczeństwa i higieny pracy.
(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo- 

wych).

II. O P IE K A  S P O Ł E C Z N  A
57.Pismo okólne Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 10 marca 1949 r. N r Od. 1899/2A-9 w sprawie wykorzystania miejsc w' zakładach opieki całkowitej i częściowej.

(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo- 
wych). •

58.Instrukcja Ministerstwa Pracy i  Opieki Spo- łecznej z dnia 12 kwietnia 1949 r. Nr Om d861∕ 5al49 w sprawie organizowania i  prowadzenia Domów M ałych Dzieci.
(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo- 

wych).

59.Zarządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecz- nej :z dnia 26 kwietnia 1949 r. Nr Do-320/49 w

sprawie powszechnej akcji wyprawkowej.
(Ogłoszono za pomocą egzemplarzy odbitych

w drukarni Z . U . S .) ./ 
60.Instrukcja Ministerstwa Pracy i  Opieki Spo- łecznej z dnia 10 marca 1949 r. Nr Op. 1255/49 w, sprawie wykonania, w dziale opieki społecz- nej Uchwały Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. o wprowadzeniu planowego systemu oszczędzania w gospodarce narodowej i  o zada- niach oszczędnościowych na 1949 rok.

(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo- 
wych).

61.Pismo okólne Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 14 kwietnia 1949 r. N r Od. 4080∕5a-9 w sprawie wózków dla inwalidów cywilnych.
(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo- 

wych).
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62.Pismo okólne Ministerstwa P racy . i OpiekiSpołecznej z dnia 14 kwietnia 1949 r. Nr Od.4148∕3-Ac-9 w sprawie zatrudniania osób zdol- nych do pracy a korzystających ze świadczeń opieki społecznej. ,
(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo- 

wych).

63.Pismo okólne Ministerstwa Pracy i OpiekiSpołecznej z dnia 14 kwietnia 1949 r. Nr Op.2011/49 w sprawie lustracyj w terenie.
(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczo-

wych).

64.

ZA R ZĄ D ZE N IE

Ministra Pracy i Opieki Społecznejz dnia 27 kwietnia 1949 r. Nr Od. 4506/3Ap-9
wydane w porozumieniu z Ministrem Admini- 
stracji Publicznej w sprawie likwidacji Domów 
Opieki dla Dorosłych o pojemności mniejszej

niż 20 miejsc.Według stanu z dnia 31.XII.1948 r. istnieje na terenie całego kraju 41 świeckich zakładów opieki całkowitej dla dorosłych o liczbie miejsc poniżej 20. Niecelowość prowadzenia zakładów o tak małej pojemności została już wielokrotnie wykazana.Wobec powyższego polecam przystąpić bez- zwłocznie do∣ likw idacji Domów Opieki o po- jemności poniżej 20 miejsc.Pensjonariuszy likwidowanych zakładów na- leży przenieść do zakładów innych, tego same- go typu, możliwie blisko miejscowości, w któ- rych przebywają ich rodziny, bądź też do od- powiednich zakładów specjalnych, w zależności od kategorii podopiecznych.Przenoszenie pensjonariuszy z jednego woje- wództwa do drugiego winno następować tylko w razie braku miejsc w  odpowiednich zakładach na terenie województwa.• W tym przypadku należy podać Ministerstwu -liczbę pensjonariuszy, których nie można, umie- ścić w  zakłada ch danego wio j ewództwa, oraz typ zakładów, do których muszą być skierowani. Ministerstwo po otrzymaniu powyższych danych wskaże, w których województwach są wolne miejsca.Zarządzenie niniejsze nie dotyczy zakładów o pojemności poniżej 20 miejsc:1) będących własnością związków i stówa-  rzyszeń wyznaniowych;2) będących własnością fundacyj.

W przypadku istnienia szczególnie ważnych względów, przemawiających za utrzymaniem zakładu o małej pojemności, lub możliwości znacznego zwiększenia liczby miejsc w zakła- dzie mieszczącym dotychczas mniej niż 20 pen- sjonariuszy, należy wystąpić do Ministerstwa iz umotywowanym wnioskiem.Urzędy Wojewódzkie i Zarządy Miejskie m. st. Warszawy i m. Łodzi prześlą sprawozdania z wykonania niniejszego zarządzenia w termi- nie do dnia 31 sierpnia 1949 r. M i n i s t e r  
K . Rusinek

65.

PISM O O K Ó LN E

Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 4 maja 1949 r. Nr Od. 5 a ∕l ∕9
w sprawie protezowania inwalidów cywilnych. 

Do
Urzędów Wojewódzkich i Zarządów M iej- 
skich m. st. Warszawy i m. Łodzi.W yniki dotychczasowej akcji protezowania inwalidów cywilnych wykazały, że w wielu przypadkach pomoc udzielona w tej formie iz kredytów na cele opieki społecznej nie była celowa. Wobec stwierdzenia takiego stanu, oraz w związku z koniecznością wprowadzenia oszczędności w gospodarowaniu kredytami pań- stwowymi, Ministerstwo Pracy i Opieki Spo- łecznej w uzupełnieniu instrukcji z dn. 19.11. 1949 r. Nr Od.l410∕5a-8 komunikuje, że prote- zowanie w ramach pomocy z tytułu opieki spo- łecznej może w zasadzie obejmować tylko te osoby, które dzięki otrzymaniu protez odzyska-  ją  zdolność do pracy zarobkowej i będą mogły być wciągnięte w ogólny proces produkcji, a których warunki materialne nie pozwalają na nabycie protez z funduszów własnych.Powyższe wytyczne muszą być również sto- sowane w  odniesieniu do osób ubiegających się o przyznanie protez dentystycznych na koszt Państwa. Tego rodzaju pomoc nie powinna być w zasadzie udzielana osobom, które ∣ze względu na wiek wzgl. chorobę są trwale niezdolne do pracy i  u których zastosowanie protez denty- stycznych nie wpłynie na możliwość usamo- dzielnienia się.Ponadto Ministerstwo zwraca uwagę, że nie' powinny być również uwzględniane podania o protezy dentystyczne tych osób, które mają prawo do świadcżeń z tytułu ubezpieczeń spo- łecznych, ale w ramach obowiązujących w tym zakresie przepisów protezy im nie przysługują.



Nr 6 o  Dziennik Urzędowy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej 53Jednocześnie Ministerstwo przypomina o obo- wiązku przestrzegania terminów odnośnie przedkładania kwartalnych sprawozdań z akcji protezowania wg. wzoru zawartego w instruk- cji z dn. 19.11.1948 r. Nr Od. 1410∕5a-8.’ Dyrektor Departamentu 
Wł. Daszkiewicz

66.

Z A R ZĄ D ZEN IE

Ministra Pracy i Opieki Społecznejz dnia 7 kwietnia 1949 r. Nr DO-267/49
o uzupełnieniu zarządzenia Nr 127/48 Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej z dnia 18 listopada

1948 r. w sprawie powołania do życia ścisłej 
Komisji dla akcji wyprawkowej (Dz. Urz. Min. 

P. i O. S. Nr 18, poz,. 161).Uzupełniam skład osobowy powołanej na wstępie Kom isji przez powołanie:1) Ob. Edwarda W i e l g u t a ,  Naczelnika Wydziału w Ministerstwie Handlu We-• wnętrznego —  z dniem 18 listopada 1948 r.2) Ob. Stanisława K o  t e  r w a s  a, Radcę w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej — z dniem 1 stycznia 1949 r.Zarządzenie niniejsze obowiązuje co do p-ktu 1) — od dnia 18 listopada 1948 r., co do p-ktu 2) — od dnia 1 stycznia 1949 r. M i n i s t e r  
K . Rusinek

III. S P R A W Y  IN W A L ID Z K IE
67.

PISM O O K Ó LN E
Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 4 maja 1949 r. Nr Inp. 1322∕3a-9

w sprawie sprawozdań kwartalnych z działalności państwowych zakładów szkolenia inwali- 
dów wojennych i wojskowych. .

(Ogłoszono za pomocą odbitek powielaczowych)

IV. SPRAWY OGÓLNO-ADMINISTRACYJNE
68.Warszawa, dn. 8 kwietnia 1948 r.

P R EZY D IU M  R A D Y  M INISTRÓW

Biuro Organizacji i Spraw Osobowych Nr O -IV -6 ∕7
Dot.: Nielegalnej sprzedaży benzyny.W związku ize stwierdzeniem licznych wypad- ków nielegalnej sprzedaży benzyny, Prezydium* Rady Ministrów prosi o uprzedzenie wszystkich zainteresowanych pracowników ministerstw, urzędów i instytucyj podległych jak również jednostek nadzorowanych, że w wypadkach stwierdzenia tego rodzaju faktów winni będą pociągani do odpowiedzialności karnej w myśl art. 41 dekretu,z dnia 13.VI.1946 r. o przestęp- stwach szczególnie niebezpiecznych w okresie odbudowy Państwa (Dz. U . R . P . N r 30, poz. 192 z 1946 r. i N r 65, poz. 390 z 1947 r.).

Celem zlikwidowania nielegalnej sprzedaży benzyny, Prezydium Rady Ministrów wydało odpowiednie zarządzenia. 1V . Dyrektor Biura 
mgr Janusz WieczorekO t r z y m u j»ą:wszystkie ministerstwa i urzędypodległe Prezesowi Rady Ministrów.K . c .  Z . z .Centralny Związek Spółdzielczy.Zarząd Główny Związku Samopomocy Chłopskiej.D o w i a d o m o ś c i:Kancelaria Cyw ilna Prezydenta R. P.,, Rady Państwa„ Sejm u UstawodawczegoNajwyższa Izba KontroliKom isja Specjalna do walki z nadużyciami i szkodnictwem gospodarczym.
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V R U C H  S Ł U Ż B O W Y
69.

Wykaz zmian personalnych w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej w miesiącu kwietniu 1949 r.
.Awansowani:1. C z e c h o w i c z  A n t o n i  Podreferendarz w Dep. Ogólnym w V III  gr.up. z dniem 1.IV . 1949 r.2. D z i u r b a s z  J a n  Podreferendarz w Dep. K ad r.w  V III  gr. up. zdniem 1.IV.1949 r.3. F i m i a k  K a z i m i e r z  Radca w Dep. Ogólnym w V I gr. up. iz dniem1.IV.1949 r.4. J a n i s z e w s k a  H a l i n a  Podreferendarz w Dep. Kadr w V III  gr. up. zdniem 1.IV.1949 r.5. M gr M y  s a k 'o w s ik i  W jłordz. St. Inspektor w Gabinecie Ministra w IV  gr. up.z dniem 1.IV.1949 r . '6. P i n  d r a s  M a r c i n  Podreferendarz w Departamencie Kadr w V IIgr. up. z dniem 1.IV.1949 r.7. P i o t r o w s k a  M a r i a  Podreferendarz w Dep. Kadr, w V III  gr. up. zdniem 1.IV.1949 r.

Zmiany stanowisk:1. D e t k e n s  Z o f i a  Referendarz w Dep. Ogólnym w V II  gr. up. zdniem 1.IV . 1949 r.2. S i z u r m a k  T a d e u s z  p.o. Naczelnik Wydziału w Dep. K adr w V  gr.up. z dniem 1.IV . 1949 r.3. Z w i e r z y ń s k i  J e r z y  Naczelnik Wydziału w Dep. Zatrudnienia w Vgr. up. z dniem 15.TV.1949 r.
Przyjęci:1. B o  j a n o w s k i  A n t o n i  St. Radca do Spraw Prawnych w Gabinecie M i-nistra w V  gr. up. z dniem 6.IV.1949 r.2. M gr C i e r k o ń s k i  P r z e m y s ł a w  St. Radca Jo  Spraw Ekonomicznych w Gabine-• cie Ministra w IV  gr. up. iz dniem 1.IV . 1949 r.3. K a r o l e w i c z  W ł a d y s ł a w  p.o. Inspektor w Dep. Opieki Społecznej w V IIgr. up. z dniem 1.IV.1949 r.4. K o w a l s k a  A n n a  Magazynier w Dep’. Opieki Społecznej WydziałIJN R R A  w  V III  gr. up. z dniem 15.IV . 1949 r.5. K u  c z e r s k a  A l f r e d a  * Radca w Dep. Opieki Społecznej w V I  gr. up.z dniem 1.IV.1949 r.6. M a k o l a  M a r i a n  Radca w Dep. Zatrudnienia, Wydział Służba ’ Polsce, z uposażeniem ryczałt, z dniem l .IV . 1949 r.7. L e c h o w s k a  I r e n a  Inspektor w Dep. Opieki Społecznej w V l ,'gr.i 'up. z dniem 1.IV . 1949 r.8. P a n k o w s k i  H e n r y k  p.o. Inspektor w Gabinecie, Ministra w V I  gr,up. z dniem 1.IV . 1949 r.9. S w i a t k i e w i c z  K a z i m i e r z  p.o. Inspektor w Dep. Opieki Społecznej w V IIgr. up. z dniem 1.IV.1949 r.10. W i ś n i e w s k i  C z e s ł a w  Referendarz w Dep. Ogólnym z uposażeniem ry-' czałtowym z dniem 1.IV.1949 r.11. W o d z i s ł a w s k i  W ł a d y s ł a w  p.o. Inspektor w Gabinecie Ministra, w V III  gr.up. z dniem 1.IV.1949 r.12. Ż ó ł k o w s k a  Z o f i a  Referendarz w Dep. Zatrudnienia w V II  gr. up.z dniem 1.IV . 1949 r.
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13. 2 y w i c z  J ó z e f  Podreferendarz w Dep. Opieki Społecznej w IXgr. up. z dniem 19.IV . 1949 r.
Zwolnieni:1. M gr F e l t y n o w s k i  P a w e ł  Radca w Departamencie Opieki Społecznej W y-dział U N R R A  w V I  gr. up. z dniem 30.IV .• 1949 r. na własną prośbę2. G p i e c i e c k a  H e l e n a  Maszynistka w  Departamencie Ogólnym w V IIIgr. up. z  dniem 31.111.1949 r. na własną prośbę3. Mgr. G r a l i ń s k a  M a r i a  Radca w Dep. Opieki Społecznej w V I gr. up.z dniem 16.IV.1949 r.4. K u l i k  O l g a  Sprzątaczka w  Dep. Ogólnym, Wydział Gospo-darczy, z uposażeniem ryczałt, z dniem 30.IV  1949 r. '5. Ł a z e w s k i  T o m a s z  Woźny w Departamencie Ogólnym w X  gr. up.z dniem 30.IV.1949 r.6. M a l e s a  - S t a n i u l o w a  E m i l i a  Sekretarka-Referendarz w Gabinecie Ministraw V II  gr. up. ż dniem 30.IV.1949 r.7. M a r e k  S a l o m e a  Sprzątaczka w Dep. Ogólnym z uposażeniemryczałt, z dniem 30.IV.1949 r. na własną pro- śbę.8. P i e t r z a k  J e r z y  Pomocniczy rzemieślnik w Dep. Ogólnym, Oddz.Przewozowy, z upos. ryczałt, z dniem 31.III. 1949 r.9. R o g i ń s k a  I r e n a  Maszynistka w Departamencie Ogólnym z upos.ryczałt, z dniem 15.IV.1949 r. na własną prośbę.10. R o g o z i ń s k a  I r e n a  Sprzątaczka w Dep. Ogólnym  z upos. ryczałt.z dniem 30.IV.1949 r.11. S t a r z e w s k i  F r a n c i s z e k  Inspektor w Dep. Opieki Społecznej w V I gr.up. z dniem 30.IV.1949 r. na własną prośbę.

Przeniesieni:1. Dr B o g u s z e w s k a  M a r i a  Inspektor w Dep. Pracy w V I gr. up. do M ini-sterstwa Zdrowia z dniem 1.IV.1949 r.2. S t p i c z y ń s k a  M a r i a  Radca w Prezydium Rady Ministrów w V I gr.up. do Min. Pracy i Op. Społ. na równorzędne stanowisko z dniem 9.IV.1949 r.
Przystąpienie do pracy po odbyciu służby wojskowej:1. B o n i e c k i  K o n r a d  Goniec w Dep. Ogólnym z uposaż ryczałt, zdniem 14.IV.1949 r.2. S u c h o s z  H e n r y k  Pomoc elektromontera w Dep. Ogólnym, Oddz.Transportowy, z uposaż, ryczał, z dniem 25.IV.1949 r.S p r o s t o w a n i e :Departament Kadr prostuje podane awanse w zefem i Rakowskim Mieczysławem inni pracow- czasie od -1 stycznia do 31 marca 1949 r., w yja- nicy Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej śniając, że w tym okresie poza Ob.Ob. Rękaw- nie byli awansowani. Dokonano tylko przesze- kiem ,  Janem , Bednarowiczem Edwardem, regowań bądź też zmiany stanowisk, które o- Grzymkowskim Ryszardem, Karlikowskim Jó - myłkowo podano jako awanse.
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Prenumerata na rok 1949 wynosi 800 zł.

Prenumeratę należy wpłacać na konto czekowe w PKO Nr. 1-6849 „Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej — 
Wydawnictwa".
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